жж--*-__lж.+ I1-1t*;
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЯКОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Строитель

2019 год J\ъ И!

О порядке финансирования
мероприятий в области защиты
населения и территории
Яковлевского городского округа в
чрезвычайных ситуациях

В соответствии с постановлением Правителъства Белгородской областиОТ б ИЮЛЯ 2009 ГОДа J\Ь237-ПП (О .rор"д*. финансирования мероприятийВ области защиты населения И территорий Белгородской областив чрезвЫчайныХ ситуациЯх межмУницип€tлЬного и регионаJIьного характера),в целяХ определени,I порядка финансирования мероприятий в областй aчщ".",населени,I и территории Яковлевского городского округа от чрезвычайньж
ситуаций, администрация Яковлевского городского округа п о с т а н о в л я е т:1, Утвердить Порядок финансирования мероприятий в области защитынаселения И территории Яковлевского городского округа в чрезвычайных
ситуациях (прилагается).

J, \Jl-ЛgJry ИНwOРМаЦионных технологий и связи с общественностъю
(Скачков А.н.) р€вместить настоящее постановление на офици€LJIъном сайтеорганов местного самоуправления Яковлевского городского округа.

4. Признать УТраТившим силч постянпрпаIJтrа qплf,т,ттт,лбутратившим силу постановление администрациимуниципЕtльного района <<Яковлевский район>>
'Белгородской

областиот 08 октябрЯ 2012 года J\b 502 кО поряд*Ъ 6""u"."po"u""" мероприятий вобласти защиты населения и территорий района при чрезвычайных ситуацияхлок,lJIьного, территори€tльного, муницип€Lльного и межмуницип€tльного
XapaKTepD) с внесенными изменениrIми.

5, Контроль за исполнением постановления возложить на заместителяглавы администрации Яковлевского городского округа - секретаря Совета
безопасности, началъника управлениrI безопасности Попова С.и.

З. Отделу информационных технологий

Глава администрации
Яковлевского городского округа

Утверlцдено
постановлением администрации
Яковлевского город_ского округа

от <<_Ь> Ш,Ы]д Z019 г.
льт

порядок
финансирования мероприятий в области защиты населения и

территории Яковлевского городского округа в чрезвычайных ситуациях

1. Настоящий порядок разработан в соответствии с rтодпунктами (г)), (д))
пункта 2 статьи 11 Федерального закона от 2| декабря |994 года Jфб8-ФЗ
<<О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного
и Техногенного характера)> и опредеJuIет порядок финансированиrI мероприятий
в области защиты населения и территории Яковлевского городского округа
в чрезвычайных ситуациях,.

2. Финансирование мероприятий в области защиты населениrI
и территории в чрезвычайных ситуациях в границах Яковлевского городского
округа (далее - финансирование мероприятиЙ в ЧС) осуществляется в целях
Защиты населения и территории Яковлевского городского округа от
чрезвычаЙных сиryациЙ, оказания эффективноЙ помощи в чрезвычайных
ситуациrtх, принятия мер к сокращению возможного ущерба экономике
И ОКРУЖающеЙ среде и проводится за счет средств предприятиЙ, находящихся в
ЗОНаХ ЧреЗВычаЙных ситуациЙ, средств резервного фонда администрации
Яковлевского городского округа, муниципztльньIх про|рамм, а также других
источников и определяется нормативными правовыми актами администрации
Яковлевского городского округа в соответствии с полномочиями
ТерриториаJIъных органов федеральнъгх органов исполнительной власти
городского округа, предусмотренных действующим законодательством РФ.

З. При недостаточности собственных средств организаций, средств
бюджета Яковлевского городского округа и других источников
на финансирование мероприятий в области защиты населениrI в чрезвычайных
ситуациях, администрация городского округа может обратиться за финансовой
ПОДДержкоЙ в правительство БелгородскоЙ области, в порядке, установленном
постановлением правительства Белгородской области от 19 ноября 2007 года
Nч266-пп <Об утверждении порядка расходованиjI средств резервного фонда
правительства Белгородской областп>.